REQUERIMENTO Nº 00245/2009
Solicita informações sobre a possibilidade de mudar o sentido da Rua José Daniel Arnóbio, Jardim Renê.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Rua José Daniel Arnóbio, Jardim René, conta com tráfego em mão dupla entre a Avenida Aracaí e a Rua São Paulo. Esta situação gera grande insegurança, uma vez que é necessário cruzar o fluxo de veículos para ter-se acesso às essas avenidas. Saliento que se trata de importante reivindicação dos moradores, que desejam alterar o sentido da Rua José Daniel Arnóbio para fluxo de mão única, sentido Rua São Paulo – Avenida Aracaí.
Posto isto, DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade do Poder Executivo alterar o sentido da Rua José Daniel Arnóbio para fluxo de mão única, sentido Rua São Paulo – Avenida Aracaí?
2. Se sim, em qual prazo?
3. Se não, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 23 de novembro de 2009
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 06658/2009